
 
Projekts ar tālejošu, atstarojošu mērķi 

 
No 11.novembra trīs nedēļu garumā Ludzas novadā norisinājās satiksmes drošƯbas akcija 
„Mamma, tētis un es – aizsargāta ģimene”. Akcijas ietvaros J. Soikāna Ludzas mākslas 
skolas pedagogu organizētajās radošajās darbnīcās mākslas skolas audzēkņi, viņu vecāki un 
vecvecāki izgatavoja ekskluzīvus un tumšajā rudens – ziemas periodā tik ļoti nepieciešamos 
atstarotājus.  

 
Pēc radošajām nodarbēm jaunākie skolas audzēkņi un viņu vecāki saņēma Ʈpaši svarƯgu 
lƯgumu, kuru parakstot vecāki apņēmās bērnus vienmēr vest automašīnā piesprādzētus, kā arī 
vienmēr piesprādzēties paši. Gados vecāki skolēni ar atstarojošo līmplēvi izrotāja dokumentu 
mapītes, kuras turpmāk kalpos ne vien skolai nepieciešamo materiālu pārnēsāšanai, bet arī kā 
papildus atstarojošs elements bērna drošībai, atrodoties ārpus mājām tumšajā diennakts laikā.  

Apzinoties to, cik svarīga ir ikviena bērna drošība, uzsākot skolas gaitas, visi novada 
pirmklasnieki dāvanā saņēma atstarojošos piekariņus – zvēriņus. Atstarotājus dāvanā saņēma 
arī visi radošo darbnīcu dalībnieki un pilsētas iedzīvotāji, kas piedalījās rekonstruētā 
transzītceļa ielu posmu atklāšanas pasākumā.  

Satiksmes drošības aktivitātes norisinājās Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta "ESTLATRUS TRAFFIC” ( Nr. ELRI-109) ietvaros. 

 
Ilona Rimša, 

projekta koordinatore Ludzas novada pašvaldƯbā 


